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MPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE

H ‘F_(AAGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

o“m

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS
OFERTAS DEL PROGEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°42-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO
TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR
AGUAS SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE

En [a ciudad de Chiclayo, a los {27) dias dei mes de diciembre del 2024, siendo las 15:00 horas se reunieron
en los ambientes de la oficina de Logistica, el comité de seleccion designade mediante Resolucion de
Gerencia General N° 361-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 26 de noviembre del 2024, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de CONTRATACION DEL SERVICIO
DE CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO
PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS SUBTERRANEAS PARA
CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE, a fin de descargar las propuestas que contienen
las ofertas presentadas de manera electronica en el Portal del SEACE para su Apertura y Admision.

QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El guorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente LENIN FERNANDEZ CORONEL { Titular x | Dependencia: Oficina Zonal Sur
g DEYSI EFFIO GONZALES Titlar | x | Dependencia: | Ofcinade

Miembro produccion
Segundo MARIA CAROLA VALLEJOS - . . ‘
Miembro SALAS Titular x | Dependencia: Oficina de Logistica

Yo 1. ANTECEDENTES
;%E’?’\’%\

e .m"a Td .._] 1. Mediante Resolucién de Gerencia General N° 015-2024-EPSEL SA/GG de fecha 11.01. 2024,
W\ -‘i 39 :” ' se aprueba el Plan Anual de Contrataciones del Estado correspondiente al afio fiscal 2024, en el

cual no se encuentra incluido el "Servicio de perforacion de pozo tubuiar a nivel exploratorio
Piloto de 60 metros de profundidad para captar aguas subterraneas para consumo poblacional

en el distrito de Reque”.

2. Mediante Memorandum N°428-2024- EPSEL SA/GG/GO de fecha 06.06.2024, la Gerencia
Operacional inicia la solicitud del requiriendo para la contratacion del "Servicio de perforacion de
pozo tubular a nivel exploratorio Piloto de 60 metros de profundidad para captar aguas

ubterraneas para consumo poblacional en el distrito de Reque”, con fecha 30.07.2024 el area

- yBuaria remite la actualizacion de los términos de referencia.
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3. Con informe N°116-2024-EPSEL SA/GG/GAF/SGL/DC (921499) de fecha 24.10.2024, se
establece un valor estimado de S/ 143,334.60 con IGV, para la atencion del requerimiento
"Servicio de perforacién de pozo tubular a nivel exploratorio Piloto de 60 metros de profundidad

para captar aguas subterraneas para consumo poblacional en el distrito de Reque”.

4. Con Memorandum N°1665-2024-EPSEL SA/GG/GDP (921599) de fecha 25.10.2024, la
Gerencia de Desarrolio y Presupuesto emite el certificado de crédito presupuestario
N°2024001748-AVALON, mediante el cual se garantiza que se cuenta con el credito
presupuestario correspondiente al "Servicio de perforacion de pozo tubufar a nivel exploratorio
Piloto de 60 metros de profundidad para captar aguas subterréaneas para consumo poblacional

en el distrifto de Reque".

Mediante Informe N° 116 - 2024 - EPSEL S.A/GG/GAF/SGL/DC (921499) de fecha 24 de
octubre 2024, emitido por el Coordinador de Equipo de Programacion y Contrataciones (g), se
informa sobre el estudio de mercado y se establece un valor estimado para la atencién del
requerimiento denominado “SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL
EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS
SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE". El precio
de las cotizaciones actualizadas es al mes de octubre 2024.

6. Mediante Memorandum N°1665-2024-EPSEL SA.GG.GDP (921599) de fecha 25 de octubre
2024, la Gerencia de Desarrollo y Presupuesto emite certificado de crédito presupuestario N°
2024001748, el cual cobertura el requerimiento de la contratacion de dicho servicio, siendo la
fuente de financiamiento: Recursos Directamente Recaudados.

7. Mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 219-2024- EPSEL
SA/GG/GAF de fecha 05.11.2024, se aprueba la modificacién del Plan Anual de Contrataciones
del Estado correspondiente al afio fiscal 2024, incluyendo el procedimiento de seleccion "Servicio
de perforacion de pozo tubular a nivel exploratorio Piloto de 60 metros de profundidad para captar
aguas subterraneas para consumo poblacional en el distrito de Reque", fue incluido en PAC 2024
con N*Ref.115.

Mediante Resolucién de Gerencia de Administracion y FinanzasN°230-2024-EPSEL S.A.-
GG/GAF de fecha 15.11.2024 se aprueba el Expediente de Contratacion de la Adjudicacion
Simplificada “SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO
PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS SUBTERRANEAS PARA
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CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE" con un valor estimado de S/

143,334.60 inc IGV.

Con Resolucién de Gerencia de Administracion y Finanzas N° 239-2024- EPSEL S.A-GG/GAF de
fecha 05.12.2024, se Aprueban las Bases Administrativas del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada: SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL
EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS

SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE"

Con fecha 05 de diciembre del 2024, se publica a través del SEACE, la convocatoria del procedimiento
de seleccion Adjudicacion Simplificada: : SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A
NIVEL EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS

SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE"

PARTICIPANTES REGISTRADOS

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE seis (06)

participantes, segun siguiente detalle:

Tipo Fecha de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social registro en el Estado
proysudor procedimiento
1 S 10283085223 | NARVAEZ LOPEZ ROBERTO 13/12/2024 validp
2 RUC 20409401547 | BRAYDABEL E.IR.L 18/12/2024 vaiip
3 RUC 20454971940 | INKA DRILLING PERU S.A.C. 20/12/2024 vaigp
TECHNOLOGY SOLUTION :
. RUC 20548653763 | GROUP S.A.C. 6/12/2024 valip
AGRONEGOCIOS,
5 RUC INDUSTRIAS Y SERVICIOS Valido
20561308706 | GENERALES RUBIO E.I.R.L. 1111212024
6 RUC 150601461863 | COREHIDRO SRLL. 0/12/2024 vaip
ALTERNATIVA INDUSTRIAL
7 RUC EMPRESA INDIVIDUAL DE Valido
20601483085 | RESPONSABILIDAD LIMITADA. | 25/12/2024
MEDIO AMBIENTE, AGUA & -
8 RUC 20601566771 | SIG E.LR.L. 11/12/2024 vaiigp
PERFORACIONES
HIDRAULICAS DEL NORTE .
S RUC SOCIEDAD ANONIMA Valido
20601930570 | CERRADA 16/12/2024
TERRANOVA CONTRATISTAS i
10 RS 20602355978 | S.A.C. 1711212024 valep
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Tipo Fecha de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
proveedor e
procedimiento
1 GEOESTRUCTURAS :
! RYC 20602403271 INGENIEROS S.A.C. 10/12/2024 valig®
FLORES ACCINELLI
12 RUC INGENIERIA Y MAQUINARIAS Valido
20606685395 S.A.C. 18/12/2024
_ JMC CONSULTORIAY -
13 RUC | 0612321672 | CONSTRUCCIONES E.LR.L. 2511212024 | YdO
I RUS 20613035398 OCAMPER S.A.C. 25/12/2024 Valigh
SERMAG SERVICIOS Al
15 RUC | 20813001379 GENERALES EJR.L 151122024 | VAo

3. PRESENTACION DE PROPUESTAS

Posteriormente, se procede a verificar el registro de ofertas de los participantes a través dei sistema SEACE.
A continuacion, se detalla:

Tipo e g 3
Nro. proveedor RUCICédigo | Nombre o Razon Soctal Estado
1 RUC 20561308706 | AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y SERVICIOS Vélido
GENERALES RUBIO E.I.R.L.
5 RUC 20601566771 | MEDIO AMBIENTE, AGUA & SIG E.L.R.L. Valido
20601930570 | PERFORACIONES HIDRAULICAS DEL NORTE )
3 RUC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Valido

En seguida, se continta verificando la formalidad de presentacién de las ofertas, tal como lo sefiala el
numeral 1.6 de la seccion general de Ias bases y conforme a lo establecido en el articulo 59 y en el articulo

90 del Reglamento del Reglamento.

A continuacion, se detalla:

Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razé6n Social Observacion
POR SUBSANAR
20561308706 AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y DOCUMENTO QUE
SERVICIOS GENERALES RUBIO E.I.LR.L. | ACREDITE . LA
REPRESENTACION DE
QUIEN SUSCRIBE LA
OFERTAY ANEXO 5
20601566771 MEDIO AMBIENTE, AGUA & SIG E.I.R.L.
2 Ninguna
20601930570 | PERFORACIONES HIDRAULICAS DEL NORTE
3 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA POR SUBSANAR ANEXC 5
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EL COMITE ACUERDA:

Realizar Cartas, solicitando a los postores de AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y SERVICIOS GENERALES
RUBIO E.L.R.L. y PERFORACIONES HIDRAULICAS DEL NORTE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA la
subsanacion de los documentos observados por el comité de Seleccion en esta etapa.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 16:30 horas,
firrmando en sefial de conformidad.

ANDEZ CORONEL
Presidente

CARQLA
Segundo Miembro



ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°42-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO
TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR
AGUAS SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE

En la ciudad de Chiclayo, a los (03) dias del mes de enero del 2025, siendo |las 11:00 horas se reunieron en
los ambientes de la oficina de Logistica, el comité de seleccidn designado mediante Resolucion de Gerencia
General N° 361-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 26 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccidn de CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO PILOTO
DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS SUBTERRANEAS PARA CONSUMO
POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE, a fin de descargar la subsanacion de las ofertas presentadas
de manera electrénica en el Portal del SEACE para su Apertura y Admision.

Presidente LENIN FERNANDEZ CORONEL | Titular x | Dependencia: Oficina Zonal Sur
" ,‘hﬁf'mer DEYSI EFFIO GONZALES Titwlar | x | Dependencia: | Ofcina de
| Miembro produccion
Segundo . |
\ Miembro CESARIMARTINIEAMIREZ Titular x | Dependencia: Oficina de Logistica
VASQUEZ
(Suplente)
ANTECEDENTES

. /Con fecha 30 de diciembre del 2024, se realizaron las cartas dirigidas a los postores para subsanacion de

’f«.. / ’ ofertas presentadas, siendo publicadas el dia habil para el SEACE el dia 02.01.2025

Con fecha 02 de enero del 2025, se regisird en el SEACE la CARTA N° 001 -2024-EPS EPSEL SA.GG/PCS
dirigida al Sr. JOSE FABIO RUBIO VASQUEZ GERENTE GENERAL de AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y
SERVICIOS GENERALES RUBIO E.LR.L. solicitando la siguiente subsanacion de su oferta presentada:

ﬁﬁ §; « Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

i — En caso de persona juridica, copia del ceriificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
2iMpo ©) mandatario designado para tal efecto.

\-‘ '1‘“ ) "\.;4.

' "7+ e Anexo N° 05: Carta de compromiso del personal clave, toda vez que debe contar con las firmas legalizadas de

este, de conformidad con el literat d) del articulo 52 del Reglamento.

Con fecha 02 de enero del 2025, se registrd en el SEACE la CARTA N° 002 -2024-EPS EPSEL SA.GG/PCS
dirigida al Sr. ELMER DIONI GARCIA FERNANDEZ GERENTE GENERAL de PERFORACIONES
HIDRAULICAS DEL NORTE S.A.C. solicitando la siguiente subsanacién de su oferta presentada:

o Anexo N° 05; Carta de compromiso del personal clave, foda vez que debe contar con las firmas legalizadas de
este, de conformidad con el literal d) del articulo 52 del Reglamento
6
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Con fecha 03 de enero del 2025, el Comité de Seleccion revisa la SUBSANACION DE OFERTAS
PRESENTADAS por los postores AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y SERVICIOS GENERALES RUBIO
E.L.R.L. y PERFORACIONES HIDRAULICAS DEL NORTE S.A.C.

El comité de seleccidn considera oportuna la Opinidn del drea usuaria respecto a la experiencia del Personal
clave {Anexo N°05 y experiencia del postor)

Con fecha 03 de enero del 2025 el Presidente de Comité de Seleccion envia el INFORME ESPECIAL N°1 -
2025-EPSEL $.A.CES/HAB at area Usuaria solicitando Qpinion Técnica.

DEYSI EF GONZALES
Presidente Prim embro

.,\:‘:t"'_. R\
CESAR MARTIN RAMIREZ VASQUEZ
Segundo Miembro
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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE LAS
OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°42-2024-EPSEL S.A.-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO
TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO PILOTO DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR
AGUAS SUBTERRANEAS PARA CONSUMO POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE

En la ciudad de Chiclayo, a los (08) dias del mes de enero del 2025, siendo las 14:00 horas se reunieron en
los ambientes de la oficina de Logistica, el comité de seleccion designado mediante Resolucion de Gerencia
General N° 361-2024- EPSEL S.A./GG de fecha de 26 de noviembre del 2024, encargado de la preparacion,
conduccién y realizacion del procedimiento de seleccion de CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA SERVICIO DE PERFORACION DE POZO TUBULAR A NIVEL EXPLORATORIO PILOTO
DE 60 METROS DE PROFUNDIDAD PARA CAPTAR AGUAS SUBTERRANEAS PARA CONSUMO
POBLACIONAL EN EL DISTRITO DE REQUE, a fin de continuar con la evaluacién de las ofertas presentadas
de manera electrénica en el Portal del SEACE para su Apertura y Admisién.

Presidente LENIN FERNANDEZ CORONEL | Titular x | Dependencia: Oficina Zonal Sur
- =
Pr_lmer DEYSI EFFIO GONZALES Titular x | Dependencia: CHpa c.ie
Miembro produccion
SRIHCE CESAR MARTIN RAMIREZ
Mismbro VASQUEZ Titular x | Dependencia: Oficina de Logistica
(Suplente)
ANTECEDENTES:

Con fecha 07 de enero del 2025, El jefe de oficina zonal Sur el Ing. Roberto Vallejos Cortez - Area Usuaria,
emite el INFORME N°16-2025-EPSEL S.A. - GG/GO/0OZS emitiendo opinibn técnica de cada propuesta.

Acto seguido, en base a la opinion del area Usuaria, el Comité de seleccion continua con la evaluacién de las
ofertas presentadas y subsanadas.
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4. ADMISION DE PROPUESTAS

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

Postor

MEDIO AMBIENTE, AGUA & SIG E.I.R.L

CUMPLE/NO
CUMPLE

FOLIOS

a.)} Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1)

CUMPLE

164

b.) Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del cettificado de
vigencia de poder del representanie legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento andlogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o© mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE

162-158

¢.) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) dei
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

185

d.) Declaracion jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capltulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

153

e) Declaracion jurada de plazo de prestacidn del
servicio de consultoria. (Anexo N° 4).

CUMPLE

151

f) Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segln lo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la presente seccidn. (Anexo N° §)

CUMPLE

146-149

e.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {(Anexo N° 8)

NO CORRESPONDE

ADMITIDA / NO ADMITIDA

ADMITIDA
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DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA
OFERTA

Postor

AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y
SERVICIOS GENERALES RUBIO E.I.R.L.

a.) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°
1)

h.) Documento que acredite la representacion de quien
suscribe ia oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandataric designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade © mandatario, segun
corresponda.

¢.) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d.) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaraciéon jurada de plazo de prestacion del
servicio de consultoria. (Anexo N° 4).

f) Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del
Capltulo |li de la presente seccién. (Anexo N° 5)

e.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asl como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°6)

ADMITIDA / NO ADMITIDA

CUMPLE/NO
i FOLIOS
CUMPLE 21
DOCUMENTO
CUMPLE SUBSANADO A
TRAVES DEL SEACE
CUMPLE 20
CUMPLE U
CUMPLE 18
DOCUMENTO
CUMPLE SUBSANADO A
TRAVES DEL SEACE
NO CORRESPONDE
ADMITIDA

10



e R e

p¢ EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AAGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

e =

e

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA

Postor

PERFORACIONES HIDRAULICAS DEL
NORTE SOCIEDAD ANONIMA

OFERTA CERRADA
CUMPLENO

CUMPLE FOLIOS
a.) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1) CUMPLE 5
b.) Documento que acredite ia representacion de
quien suscribe la oferta.
En casc de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

CUMPLE 6-11
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
ceriificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderade o mandatario, segun
corresponda.
¢.) Declaracion jurada de acuerdo con ef iiteral b) del
articuto 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) s L
d.) Declaracidon jurada de cumplimiento de Ios
Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 CUMPLE 13
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del
servicio de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE K

NO CUMPLE
) Carta de compromiso del personal clave con firma LA1SZE;(P5Egl1E1N105|ANSON° DOCUMENTO
legalizada, segun lo previsto en el numeral 3.1 del CORRESPONDE AL SUBSANADO A
Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 5) OBJETO DE LA TRAVES DEL SEACE
CONVOCATORIA

e.) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los | NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 6)
ADMITIDA / NO ADMITIDA NO ADMITIDA

11
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RESUMEN DE ETAPA DE ADMISION:

RAZON SOCIAL O A 2
COMERCIAL ADMISION OBSERVACION
AGRONEGOCIOS, Cumple con la presentacion de documentacion
INDUSTRIAS Y obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
SERVICIOS Sl y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
GENERALES RUBIO en la seccién especifica de las bases.
E.LR.L. Por lo que su propuesta se considera ADMITIDA.
No cumple con la presentacion de documentacion
PERFORACIONES obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
HIDRAULICAS DEL NO y condiciones de los Términos de Referencia detalladas
NORTE SOCIEDAD .
ANONIMA CERRADA en la seccion especifica de las bases.
Por lo que su propuesta se considera NO ADMITIDA.
Cumple con la presentacion de documentacion
obligatoria y responde a las caracteristicas y/o requisitos
MEDIO AMBIENTE, Sl y condiciones de los Términos de Referencia detalladas

AGUA & SIG E.I.R.L

en la seccion especifica de las bases.
Por Io gue su propuesta se considera ADMITIDA.
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

4. REQUISITOS DE CALIFICACION
AGRONEGOCIOS, INDUSTRIAS Y
CAPACIDAD LEGAL SERVICIOS GENERALES RUBIO MEDIO BIENTE, ASUA &
SIG E.LLR.L
E-1.R.L
PR CUMPLE CUMPLE
Requisitos:

A El postor debera contar con Inscripolon vigente en al Registo de POSTOR ACREDITA VIGENCIA
empresas que raallzan Explomaclén y Exploiaclén de Aguas POSTOR ACREDITA VIGENCIA EMITIDA POR EL ANA CON
subterraneas, emiido porla Autoridad Naclonal del Agua — ANA EMITIDA POR EL ANA CON RESOLUCION DIRECTORAL
o RESOLUCION DIRECTDRAL N20O5- N2069-2019-ANA-DARH Y

2020-ANA-DARH CARTA N20350-2021-ANNA-
Copia simple de ragistro vigente emitida por la Autoridad Nacional DARH
del Agua — ANA
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE e COMBLE
Requisitos:
Jele de Sendcio POSTOR ACREDITA 09
Experiencla minima de 04 afios como [efe de semnvicio &h perforacian CERTIFICADOS DE TRABAJO
de pozos tubulares yo estudios de prospeccién geofisica yo
aatudios hidrogealdgicos. CON UN TIEMPO TOTAL DE
EXPERIENCIA DE 06 ARDS 07
De presentarse axperiencia ejecutada paralelamenis {(iraslape), para MESES, SIN EMBARGCO 01
el compuin del tiampo de dicha experiencia sélo sa coneldamara una POSTOR ACREDITA D4 EXPERIENCIA EXCEDE LOS 25
vez el periode traslapado. CERTIFICADQS DE TRABAIO CON
Acreditacién UN TIEMPO TOTAL DE AROCS PE ANTIGUEDAD Y 02
La experiencia del personal se acreditard con cualquiersn de los| EXPERIENCIA DE 3 AROS 21 MESES EXPERIENCIAS NO
siguientes documentos: (i) copla simpie de cor ¥ su respect CORRESPONDEN AL OBIETO DE
conformidad o {ll) constancias o (|} ceriflcades o {iv) cualquler otra LA CONVQCATORIA, POR LO
documentacién gue, de manera fehacianies demuesire la expariencia TANTC SE VALIDA S5OLO 04
del personal clave propuesio. AROS 10 MESES DE
Sin peruiclo de lo anterior, [os postiores deben llenar y presentar el EXPERIENCIA
Anexo N° 2 refaride al personal clave propuesto pam |la ejecuciton dal
senicio de consulioria.
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMBLE i
Raquisitos:
Jafe de Sendcio
Tihulo Frofesional de Ingeniero Civl wo Ingeniero Agricola yfo
Inhgenicro Gedlogo
Acreditacion:
El TITULO PROFESIONAL sera verlficado por el rganoc encargado
de Ias contrataciones ¢ el comitd de aelaccison, segan correspaonda,
en ei Registro Naclional de Grados Académicos y Tiulos POSTOR PRESENTA A UN ING. POSTOR PRESENTA A UN ING.
Profesicnales &n =l porial web de la Supearintendencia Naclonal de
Educacion Suparior Universitaria - SUNEDU a taws dsl sigulents SESLcue AGRICOLE
link: httpsffanlinea sunedu.gob.pe/
En caso TITULO PROFESIONAL ho se encuentrs Inscrito en el
referido registro. el postor dabe presentar la copia del diploma
raspectivo a fin da acreditar [a formacion académica requerida.
Sin perjuicic de o anterior, los posiores deben llenar y prasentar el
Ansxo N° 8 referido al personal clave propuasto para la sjecucién del
senicio de consultoria.
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
8.3 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO L CUMPLE
Reguisitos:
El contratista debe contar con equlpos para el desamollo del senicio,
como as’
DESCRIPCION UNIDAD CANTIDAD
Maguina Perforadora. con si 8 re de ci lon directa, con
capacidad de perforacién de hasts 100 metos de profundidad,| POSTOR PRESENTA DOCUMENTO POSTOR PRESENTA
ape ;‘ d de parforacion en materiales de rocas. ARRENDAMIENTQ DEL BIEN COMPROMISO DE ALOUILER
nd.
Acreditaclén;
Capla de documentos gque sustenten fa propledad, la posesian, el
compromiso de compra venta o alquller u otro documentc que
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

Requisitos:

El posior daba acreditar un monto faclurado acumulado squivalente
S/ 28B6,669.20 (DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS
SESENTA ¥ NUEVE CON 20/100 SOLES), por la contratacion de
senvicios de consultoria Iguales o slmllares al objats de la
conwacatoria, durante los diez {10) aflos antedores a la facha de la
presentacidn de ofartas que se computerdn desde Ila facha de la
conformidad © emision del comprobanie de pagoe, segdn
cormesponda

Se consideran servicios de consultorim similares a los sigulentes:
EJECUCION DE POZOS EXPLORATORIOS Y/O REHABILITACION Y/O
MANTENIMIENTO DE POZOS TUBULARES, ejecucian de obras de
construccién de pozos y/o consfruccian de estaclon de bembeo y
sistema de abastecimisnto de agus polable, al cual incluya pooe
tubulares

POSTDR ACREDITA UNA
EXPERIENCIA DE S/ 309,203.96 (
NO ES VALIDA LA EXPERIENCIA

N202 - CONTRATO N202-2022-

MDJ/GM POR NO PRESENTAR

CONTRATC ¥/O PROMESA DE
CONSORCIO

POSTOR ACREDITA UNA
EXPERIENCIA DE 5/ 1,354,653.59|

CAUFICA
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
GUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.

5. EVALUACION DE PROPUESTA

FACTORES DE EVALUACION RO T AGUA &
EVALUACION TECNICA
A. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTUACION
Evaluacion:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente 2
S/ 358,336.50 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 50/100 SOLES) por la
contratacién de servicios de consultoria iguales o similares al objeto| POSTOR PRESENTA EXPERIENCIA
de la convocatoria, durante los diez (10) afics anteriores a la fecha de ACREDITADA DE S/1,354,653.59
la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobanie de pago, segun corresponda.
PUNTA.JE OBETNIDO 90
B. | METODOLOGIA PROPUESTA PUNTUACION
Evaluacién:
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion
de la consulioria, cuyo contenido minimo es el siguiente:
» Descripcién y cantidad del servicio a contratar para la perforacion de PRESENTA METODOLOGIA QUE
pozo exRloratafio. SUSTENTA SU OFERTA
. Perforacion de pozo exploratorio.
+ Lavado Hidraulico, Desarrollo y Limpieza de Pozo
. Analisis y prueba de pozo
+ Control de obr
Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion del documento que sustente
la metodologia propuesta.
PUNTAJE OBTENIDO 10
PUNTAJE EVALUACION TECNICA 100
EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE/ METODOLOGIA PARA SU
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION
A. PRECIOC
Evaluacién:
Se ewaluara considerando la oferta econdémica del
postor.
Pi=Om X PMP
Acreditacion: Oi
Pi = ( 143000x 100)
Se acreditard mediante el documento que contiene la
oferta econémica (Anexo N° 7). 143000
Pi= 100
PUNTAJE TOTAL 100 puntos
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EMPRESA PRESTADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DE
GUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAMBAYEQUE S.A.
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6. DETERMINACION DE PUNTAJE TOTAL DE OFERTAS

PUNTAJE DE PUNTAJE DE
EVALUACION C1 EVALUACION c2 PUNTAJE TOTAL
TECNICA ECONOMICA
100 0.8 100 0.2 100

7. DOCUMENTOS DE PRESENTACION FACULTATIVA

DOCUMENTOS/POSTOR MEDIO AMBIENTE, AGUA & SIG E.L.R.L.

Solicitud de bonificacién por tener la condicidn PRESENTA ANEXO 13 Y CONSULTA DE
A | de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° 13) REGISTRO NACIONAL DE REMYPE

8. PUNTAJE TOTAL DE LA OFERTAS

PUNTAJE TOTAL DE LAS OFERTAS bonificacion por tener la | PUNTAJE TOTAL
condicién de micro y pequeda
empresa.

100 5 105

EL COMITE DE SELECCION ACUERDA:
1. Otorgar la Buena Pro al Postor MEDIO AMBIENTE, AGUA & SIG E.l.R.L." Con RUC N°20601566771
con un puntaje total obtenido de 105 puntos, y un monto adjudicado de S/ 143,000.00 (CIENTO
CUARENTA Y TRES MIL Y 00/100 SOLES)

2. Se procede a publicar la presente acta en el SEACE.

Acto seguido se dio por culminada la presente sesion, en la ciudad de Chiclayo a hora 17:30 horas,

) ' /
N\~ PEYSI EFFI)SONZALES

Presidente PrimerMiémbro
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Ministerio

de Desarrollo Agrario

Inicio

y Riego

Nosotros Sala de Prensa Intranet

Buscar empresa  MEDIO AMBIENTE

Nl

PROFESIONAL DOMICILIO
EMPRESA RESPONSABLE RESOLUCION FECHA LEGAL
Pasaje San
Martin Mz. N
Lote 14. A.H.
Esperanza
MEDIO Baja / Distrito
AMBIENTE, Alvarado R.D.069- . Chirr_lbote,
AGUA & SIG Romero, 2017-ANA- (2):1:; :ro:incna de
- anta,
E.LR.L. (RUC Cesar thonny ~ PARH Departamento
20601566771) de Ancash /
Teléf,
(043)603284,
94349174,
944105159

Calle Diecisiete N° 355, Urb. El
Palomar, San Isidro - Lima, Peru

Telf. 511- 5137130 - 5137160

A2 ANA

Autoridad Naclonal del Agua

Transparencia
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No
CARTA PLAZO
350-
2021-  eterminado
ANA-
DARH



